2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2014 № 207-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием дежурно-вахтовой службы в муниципальных общежитиях и жилых домах, ранее имевших статус общежитий

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие  Федеральному закону от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», а также уточнения перечня домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием дежурно-вахтовой службы в муниципальных общежитиях и жилых домах, ранее имевших статус общежитий, утверждённый постановлением Администрации Северодвинска от 19.12.2011 № 542-па следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

1.2. Пункт 1.1 дополнить словами «в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрации Северодвинска от 25.11.2013 № 473-па.».

1.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Право на получение субсидии имеют юридические лица независимо от организационно-правовой формы, которые осуществляют управление муниципальными общежитиями, жилыми домами маневренного фонда и жилыми домами, ранее имевшими статус общежитий (далее – многоквартирные дома), и ведут обособленный учёт недополученных доходов (далее – управляющие организации).

Субсидия предоставляется по многоквартирным домам, статус которых  изменён на основании постановлений Мэра Северодвинска от 08.07.2008 № 152, от 12.12.2008
№ 250, распоряжения первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству от 28.01.2009 № 7-рг, муниципальным общежитиям, а также по жилому дому маневренного фонда по адресу: ул. Юбилейная, дом 25, при условии фактического предоставления проживающим услуги по содержанию дежурно-вахтовой службы (далее – ДВС).».
1.4. Абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Недополученные доходы на содержание ДВС, подлежащие возмещению, определяются управляющими организациями ежеквартально с учётом фактического времени оказания услуги, расчёт предоставляется в Комитет ЖКХ, ТиС не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, по форме приложения № 2 к настоящему Порядку.».
1.5. Дополнить Порядок пунктами 2.8, 2.9, 2.10 следующего содержания:

«2.8. При наличии остатков субсидии, не использованных в отчётном финансовом году, управляющая организация обязана в течение 15 дней со дня её уведомления Комитетом ЖКХ, ТиС возвратить средства субсидии в текущем финансовом году.

2.9. Комитетом ЖКХ, ТиС и органами муниципального финансового контроля проводятся обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий управляющей организации.
2.10. В договор на предоставление субсидии включается обязательное условие о согласии управляющей организации (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах), а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Комитетом ЖКХ, ТиС и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Продлить действие Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием дежурно-вахтовой службы в муниципальных общежитиях и жилых домах, ранее имевших статус общежитий, на 2014 -2016 годы.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
Мэр Северодвинска

           М.А. Гмырин
Спирин Н.А.
58-41-26